中共天津市国家税务局党组文件

津国税党组〔2017〕43号

中共天津市国家税务局党组关于认真学习贯彻

习近平总书记在省部级主要领导干部

专题研讨班上重要讲话精神的通知

市国税系统各单位党组，市局机关各处室：

日前，市委印发通知，就认真学习领会、全面贯彻落实习近平总书记在省部级主要领导干部专题研讨班上重要讲话精神进行了部署。为认真学习贯彻习近平总书记重要讲话精神，落实市委工作要求，现通知如下：

一、充分认识学习贯彻习近平总书记重要讲话精神的重大意义

7 月26 日至27 日，党中央举办省部级主要领导干部“学习习近平总书记重要讲话精神，迎接党的十九大”专题研讨班，习近平总书记在开班式上发表重要讲话。在党的十九大召开前夕，党中央举办省部级主要领导干部专题研讨班，对于进一步增强“四个意识”、统一全党思想、凝聚全党意志，为即将召开的党的十九大做好思想准备、政治准备、理论准备，具有重大而深远的意义。习近平总书记在专题研讨班上的重要讲话，从历史纵深和国际国内时代特征出发，系统总结了党的十八大以来我们党治国理政的新实践、新成就、新经验，深刻阐述了中国特色社会主义的一系列重大理论和实践问题，提出了未来一个时期党和国家事业发展的大政方针和行动纲领，为在新的历史条件下推进伟大斗争、伟大工程、伟大事业、伟大梦想提供了科学指南，是一篇马克思主义的纲领性文献。系统各级党组织和广大党员干部要以高度的政治责任感和历史使命感，不断深化对讲话重大政治意义、理论意义、实践意义的理解，把思想认识行动高度统一到习近平总书记的重要讲话精神上来，高度统一到中央的决策部署上来。

二、深刻认识和把握习近平总书记重要讲话的精神实质
深刻理解和把握中国特色社会主义是改革开放以来党的全部理论和实践的主题，必须充分认识中国特色社会主义道路是使中华民族实现从站起来、富起来到强起来历史性飞跃的唯一正确道路，进一步增强四个自信，坚定中国特色社会主义信念，把我们的事业不断推向前进。深刻理解和把握党的十八大以来党和国家事业发生的历史性变革，充分认识党和国家各项事业之所以能取得新的巨大成就，最根本的原因，就在于以习近平同志为核心的党中央的坚强领导，就在于习近平总书记系列重要讲话精神和治国理政新理念新思想新战略的科学指引。深刻理解和把握世情国情和我国社会发展的阶段性特征，必须深刻认识人民群众对美好生活的新期待，准确把握人民群众需要呈现多样化多层次多方面的特点，着力解决发展中的突出问题，实现更高质量、更有效率、更加公平、更可持续的发展。深刻理解和把握中国特色社会主义进入新的发展阶段，必须清醒认识我国所处的发展阶段、历史方位，不断增强工作的原则性、系统性、预见性、创造性，以新的精神状态和奋斗姿态把中国特色社会主义推向前进。深刻理解和把握坚持和发展中国特色社会主义必须高度重视理论建设和理论指导，充分认识习近平总书记系列重要讲话的巨大真理力量和实践力量，增强理论自信和战略定力。深刻理解和把握“两个一百年”奋斗目标的战略部署，突出抓重点、补短板、强弱项，使全面建成小康社会得到人民认可、经得起历史检验。深刻理解和把握坚定不移推进全面从严治党的新认识新要求，以更大的决心、更大的勇气、更大的气力推动全面从严治党向纵深发展。

三、切实加强对学习贯彻习近平总书记重要讲话精神的组织领导

系统各单位要把学习贯彻习近平总书记在专题研讨班上的重要讲话精神作为当前重要的政治任务，迅速掀起学习宣传贯彻的热潮。系统各级党组织要结合推进“两学一做”学习教育常态化制度化和“维护核心、铸就忠诚、担当作为、抓实支部”主题教育实践活动，认真开展学习讨论。各单位党组中心组要把深入学习习近平总书记重要讲话精神作为重大专题，组织集中学习，认真开展交流讨论，要加强督促指导，通过专题研讨、辅导讲座、在线学习等多种方式，教育和引导要加强伟大事业、实现伟大梦想，必须毫不动摇坚持和完善党的领导，、

引导，党员干部要把思想和行动统一到习近平总书记重要讲话精神上来，牢记“四个意识”，自觉在思想上政治上行动上同以习近平同志为核心的党中央保持高度一致，维护核心、维护权威，切实做到政治思想上落实、学习上落实、工作上落实，以实际行动迎接党的十九大胜利召开。

各单位学习贯彻习近平总书记重要讲话精神情况要及时报告市局（党办）。

                        中共天津市国家税务局党组

                             2017年8月9日
抄送：第一稽查局、第二稽查局、第三稽查局、车购税分局、天津税校。
天津市国家税务局机关党委办公室承办   办公室2017年8月10日印发

- 1 -